

31 października 2018



Panorama Kielc z wieży na Karczówce

Dobiegają końca prace związane z rewitalizacją klasztoru na Karczówce. Planowany wcześniej termin zakończenia inwestycji przedłużył się, ponieważ rozszerzony został zakres robót. Ale prawdopodobnie pierwsi turyści będą mogli podziwiać panoramę Kielc z tarasu widokowego na wieży klasztornej jeszcze w tym roku. Całkowity koszt rewitalizacji klasztoru to 3 miliony 710 tysięcy złotych, z czego 2 miliony 800 tysięcy pochodziło z unijnych funduszy.

Drugi etap kończy pełną rewitalizację klasztoru na Karczówce i ma potrwać do końca tego roku. Planowany wcześniejszy wrześniowy termin przedłużył się ze względu na rozszerzenie na wieży zakresu prac.

- Wymianie podlegało około 80 procent stolarki oraz częściowo wielu elementów konstrukcyjnych wieży. Okazało się, że wiele z nich uległo zniszczeniu, ponieważ w ogóle nie było pokrycia dachowego. Dach i blacharka wymagały częściowej rekonstrukcji, a blaszane

pokrycie całkowitej wymiany - informuje ks. **Jan Oleszko**, rektor klasztoru na Karczówce. Na tym etapie wykonano już całkowity remont schodów i dojścia do kościoła od strony południowej. Remont zewnętrzny i wewnętrzny wieży głównej oraz częściowy wieży małej, dachu i ścian ogniowych. Wykonano nową elewację kościoła i klasztoru od strony południowej. Dobiegają końca prace nad wykonaniem drogi dla osób niepełnosprawnych oraz prace związane z zagospodarowaniem obejścia wokół kościoła.

- Z czasem w wieży będzie zainstalowana wystawa dotycząca historii tego miejsca. Po zakończeniu remontu zostanie ona udostępniona zwiedzającym. A Karczówka ma służyć mieszkańcom i turystom. Zwiedzając to historyczne miejsce można dodatkowo zatrzymać się i zwiedzić wystawę papieską oraz misyjną - mówi ks. **Jan Oleszko**.

Rewitalizacja klasztoru na Karczówce rozpoczęła się w 2010 roku. W pierwszym etapie w klasztorze przygotowano dla gości 10 pokoi wieloosobowych przy klasztornej dziedzińcu oraz 20 o podwyższonym standardzie na poddaszu. W ramach projektu zadbano także o otoczenie klasztoru, między innymi powstały klasztorne ogrody. Trwające od kilku miesięcy prace związane z rekonstrukcją wieży powinny zakończyć się jeszcze w tym roku.

Galeria zdjęć

